
1 
 

μολὼν  λαβέ 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA SPARTAK TRUTNOV,z.s. 
2019 



2 
 

 

 

 

 

 



3 
 

Zpráva o činnosti 
za rok 2019 

 
SPARTAK TRUTNOV,z.s. 

 
 

OBSAH 
 

Základní údaje a čestné prohlášení ............................................................................................. 4 

Struktura organizace  ................................................................................................................... 5 

Úvod a orgány spolku .................................................................................................................. 6 

Činnost organizace ....................................................................................................................... 7 -8 

Hospodaření organizace - rozvaha .............................................................................................. 9 - 12 

Hospodaření organizace - výkaz zisku a ztrát  ............................................................................ 13 - 14 

Hospodaření organizace závěr .................................................................................................... 14 - 15 

Sportovní činnost a akce oddílů .................................................................................................. 16 - 43 

Hlavní úkoly na rok 2020 ............................................................................................................. 44 

Členská základna  organizace ...................................................................................................... 44 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Základní údaje 
 
ZPRACOVATEL :   SPARTAK TRUTNOV,z.s. 
SÍDLO :    Skřivánčí 770, 541 01 Trutnov 

IČ / DIČ :    04377397 

Č.ú.:     115- 1258170247/0100 

URL :     www.spartaktrutnov.com 

e-mail:    info@spartaktrutnov.com 
 
Spisová značka L 10275 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
 

 

 
 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ : 
Tato výroční zpráva byla vypracována Výkonným Výborem SPARTAK TRUTNOV,z.s.. Předává 
komplexní a ucelené informace, které byly zpracovány dle našeho nejlepšího vědomí a 
svědomí. Výroční zpráva shrnuje informace o finanční situaci,  hospodářském výsledku, 
ucelený přehled o činnosti organizace a v neposlední řadě sportovní činnost a největší 
sportovní úspěchy za rok 2019. Ve zprávě nebyly zamlčeny žádné skutečnosti, které by 
mohly změnit význam této zprávy. 
 
 
 
 
 

 
 
...................................  ...........................................  ......................................... 
   Libor Hurdálek Ing.   Daniel Tamchyna - člen VV    Michal Rotter - člen VV 
        předseda 



5 
 

Struktura organizace SPARTAK TRUTNOV,z.s. 

 

 
 
 

Nejvyšším orgánem SPARTAK TRUTNOV,z.s je valná hromada. Nejvyšším výkonným orgánem 
je výkonný výbor SPARTAK TRUTNOV,z.s . SPARTAK TRUTNOV,z.s organizačně zahrnuje 
sportovní a zájmové oddíly. Oddíly provozují a organizují svoji sportovní činnost samostatně, 
avšak v součinnosti, vždy však v zájmu SPARTAK TRUTNOV,z.s jako celku. 
 
 
 
Ve sledovaném období nedošlo ke změně ve struktuře organizace. 

 

VALNÁ 
HROMADA 

Kontrolní Komise 
SPARTAK 
TRUTNOV 

Výkonný Výbor 
SPARTAK 
TRUTNOV 

Organizační 
jednotka  

( oddíl / klub ) 

Akce spolku 

Organizační 
jednotka 

( oddíl / klub) 

Akce spolku 

Organizační 
jednotka  

( oddíl / klub ) 

Akce spolku 

Zaměstnanci a 
Externí firmy 
(dodavatelé) 



6 
 

ORGÁNY SPOLKU 
 
Valná hromada:  Je nejvyšším orgánem SPARTAK TRUTNOV,z.s  
Složení:   Předsedové jednotlivých sdružených oddílů spolku + výkonný výbor 
   spolku 
Výkonný výbor: Je statutárním orgánem SPARTAK TRUTNOV,z.s 
   Složení:  Předseda:  Libor Hurdálek Ing.  (od 17.12.2017) 
     Člen:  Daniel Tanchyma (od 12.10.2016) 
     Člen:   Michal Rotter  (od 13.12.2017) 
Kontrolní komise: Je kontrolním orgánem SPARTAK TRUTNOV,z.s 
   Složení: Člen: Ludmila Oravcová - předseda (od 29.6.2016) 
     Člen: Eva Minariková    (od 24.9.2015) 
     Člen: Sofie Pryclová    (od 24.9.2015) 
Tiskový mluvčí:  Zajišťuje PR SPARTAK TRUTNOV,z.s-  Radek Horák Mgr. (od 17.12.2017) 
 

ÚVOD 
Z pohledu hospodaření a činnosti lze rok 2019 hodnotit jako úspěšný. Spolek dosáhl za 
hodnocený rok hospodářského výsledku 536 tis. Kč a navýšil svůj majetek o 854 tis. Kč. 
V rámci vyhlášení sportovců a sportovních cen města Trutnova za předchozí rok 2018 byli ve 
třech kategoriích oceněni i tři zástupci SPARTAK TRUTNOV, z.s. 
 Jakub Klauda – Nejlepší sportovec města Trutnov  
 SPARTAK Powerlifting Trutnov – Nejlepší sportovní kolektiv města Trutnova 
 Eva Rudolfová – Nejlepší trenér města Trutnova  
Dále pak kluby SPARTAK TRUTNOV, z.s. v roce 2019 realizovaly řadu projektů a uspořádaly 
několik významných sportovních akcí. Členové spolku se aktivně účastnili národních i 
nadnárodních akcí a soutěží a přivezli řadu cenných umístění. (viz. texty následujících 
kapitol). 
 SPARTAK TRUTNOV,z.s. byl zaspán 24.9.2015 ve spolkovém rejstříku vedeném u 
Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu L, vložce číslo 10275. SPARTAK TRUTNOV,z.s.  je  
sdružením, které svoji oficiální činnost započalo 1.1.2016. SPARTAK TRUTNOV,z.s. působí v 
řadě sportovních odvětvích a svým působením přímo i nepřímo ovlivňuje sportovní dění na 
úrovni města Trutnova, okresu a Královehradeckého kraje, ale také na republikové a 
mezinárodní úrovni vzhledem ke sportovní výkonnosti a sportovním akcím, které organizuje. 
 SPARTAK TRUTNOV,z.s. sdružuje oddíly zaměřené na sporty, které nejsou možná 
mediálně tolik sledované, ale přesto mají svůj cíl a způsob i schopnost oslovit řadu lidí. Někdy 
se tyto sporty nazývají alternativními . SPARTAK TRUTNOV,z.s.za 4 roky svého působení 
dokázal rozšířit sportovních činností v našem regionu. Naše vize pro budoucí činnost a 
směrování našeho spolku je vytvořit podmínky a prostor pro rozvoj i méně známých 
sportovních odvětví a současně, oslovit s nabídkou i řadu zájemců, kteří chtějí sportovat 
nejen na vrcholové úrovni, ale třeba jen pro radost a zdraví. 
 Počet členů k 31.12.2016  činila 630  v 13-ti oddílech.  
 Počet členů k 31.12.2017  činila 692  v 13-ti oddílech. 
 Počet členů k 31.12.2018  činila 854  v 14-ti oddílech. 
 Počet členů k 31.12.2019  činila 851  v 13-ti oddílech. 
 ( 540 mládež od 5-ti do 20ti let, 311 dospělý nad 20 let ) 



7 
 

ČINNOST ORGANIZACE 
 Organizace vyvíjela činnost po dvou hlavních liniích. První byla činnost jednotlivých 
oddílů po stránce sportovní, jejíž hlavní činností byla organizace tréninkových a soutěžních 
aktivit na všech úrovních a pořádání pohárových a mistrovských soutěží a akcí, včetně 
zajištění financování těchto aktivit a to dle hospodářských výsledků jednotlivých oddílů. 
 Druhá linie se odehrávala na úrovni výkonného výboru. Zde se jednalo především o 
ekonomické a administrativní zajištění chodu organizace. Mediální a účetní náležitostí a to 
včetně PR celé organizace se stabilizovalo již v průběhu roku 2016. Rok 2019 byl již druhým 
rokem, kde SPARTAK Trutnov vystupoval jako etablovaný sportovní spolek uznávaný i MŠMT.  
 VV se pravidelně scházel na pracovních schůzkách a řešil především další směr 
organizace a její financování. VV řešil ve své kompetenci grantovou politiku, přerozdělování 
financí, ekonomiku organizace a účetní záležitosti. VV v grantové politice podal žádosti na 
činnost, akce a refundaci nájemného pro rok 2019 na MěÚ Trutnov, účastnil se dotačních 
programů Královehradeckého kraje a u MŠMT dotačního programu "Můj Klub". 
 Výkonný výbor se snažil stabilizovat situaci v nové organizaci a nastolit nový směr v 
činnosti směrem k veřejnosti a především mládeži.  
 Od prosince 2018 probíhala veřejnosprávní kontrola týkající se čerpání dotací 
poskytnutých městem Trutnovem našemu spolku a to za kalendářní rok 2016, 2017 a 2018. 
V návaznosti na zjištěné skutečnosti se rozhodl VV vypovědět smlouvu s účetní společností 
InVV s.r.o. a po schválení VH byla sepsána nová smlouva s účetní firmou Erna Fuksová s.r.o.. 
 
 
 
PROJEKTY: 
Projekt: STREETERZ - projekt volnočasové aktivity a první legální stěny na graffity v Trutnově 
Jít cestou spolupráce a nikoliv pouze represe - nejen bič, ale i cukr. Vedle důsledného potírání 
nelegálního graffiti umí města totiž poskytnout i prostory, kde můžou malovat i legálně. 
Trutnov byl ovšem tak trochu výjimkou. Nikoliv město Trutnov, ale majitel opěrné zdi Správa 
železniční dopravní cesty, státní organizace a nadšení vedení spolku SPARTAK TRUTNOV, 
který ve svých řadách má nejen sportovce, ale i mladé "umělce" s podtitulem STREETERZ - 
spojilo síly a tak vzniká první legální stěna pro street art a graffiti  v Trutnově a tak od 
1.3.2016 je graffity v Trutnově na opěrné stěně legální. V roce 2018 se konal 2 x open graffity 
jam a to dokonce s mezinárodní účastí. 
 
Projekt: GOFree Style - od 1.1.2018 pod novou hlavičkou GOFREEstyle je projekt volnočasové 
aktivity - oddíl spojující všechny nadšence skateboardingu, longboardingu, BMX a i koloběžek 
- pro všechny, kteří nechtějí prkno jenom nosit pod ramenem, ale hlavně jezdit! Aktivita, kdy 
se nadšenci pravidelně 1 x týdně schází a učí se základním technikám, testují a trénují. Vše je 
již přesměrováno na nový multifunkční betonový park a PUMPtrack, který byl otevřen v září 
2018 a jeho název je JUNKYARD.  
 
Projekt: REJNOCI - projekt volnočasové aktivity - oddíl spojující všechny nadšence, kteří milují 
vodu a chtějí se zdokonalit v základních plaveckých stylech a to formou hry a individuálního 
přístupu. Projekt je věnován dětem, které mají i jiné sporty a aktivity - nemají tedy ambice na 
závodní plavání, ale chtějí v rámci 3 hodin týdně zdokonalit svůj plavecký styl a vztah k vodě. 
 Projekt REJNOCI se také zaměřuje na tréninky mentálně a tělesně postižených občanů 



8 
 

- v tomto projektu se pořádal již IV. ročník "Váčního kapříka"  - tzn. závod pro mentálně a 
tělesně postižené občany. 
 
 SPARTAK TRUTNOV,z.s. organizoval v kooperaci veřejné kurzy ( cvičení ) a akce pro 
širokou veřejnost. Velký důraz je pak kladen na individuální práci s dětmi , ale 
nezapomínáme ani na práci se seniory či postiženými spoluobčany. Široké spektrum našich 
sportovních oddílů se nezabývá pouze výkonnostním sportem. Věnuje dostatek pozornosti 
sportům rekreačním i alternativním, práci s mládeží a dětmi, kde vyplňujeme nezbytně nutný 
článek ve volnočasových aktivitách. 
 Sportovní činnost jednotlivých sportovních oddílů pod hlavičkou nové organizace 
sice začal až v roce 2016, ale za danou dobu SPARTAK svými akcemi a výkonností jasně 
dokázal , že zde má své pevné místo. Jak jsme již zmínili v úvodu sportovní oddíly svoji 
činnost vykonávají již desítky let - jediná změna nastala v právní subjektivitě. 
 
 Výkonný výbor dále, kromě běžné každodenní operativy ve spolupráci s předsedy 
oddílů řešil následující záležitosti: 
 

 Příprava řádné VH 

 Výroční zprávu za rok 2018 

 Zajišťování finančních prostředků ze státních zdrojů MŠMT, KHK, město Trutnov 

 PR organizace - webové stránky, FB, tiskoviny 

 Sponzorské a darovací smlouvy 

 Žádosti a vyúčtování jednotlivých grantů KHK, MŠMT a město Trutnov 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE - rozvaha 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



10 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE - rozvaha 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE - rozvaha 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE - rozvaha 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Hodnocení  
 V roce 2019 dosáhl spolek kladného hospodářského výsledku ve výši 536 tis. Kč. Na 
tomto pozitivním výsledku se podílely jednotlivé kluby výsledkem 431 tis. Kč a 105 tis. Kč 
realizovala hospodářská činnost, kde byly evidovány nižší náklady oproti původnímu plánu.  
Výnosy klubů 3.356 tis. Kč jsou tvořeny provozními dotacemi (1.498 tis. Kč), přijatými 
příspěvky (1.518 tis. Kč) a tržbami za vlastní výkony a zboží (335 tis. Kč). Náklady klubů ve 
výši 2.925 tis. Kč jsou vyvolány činnostmi a aktivitami jednotlivých klubů. 
 Výnosy hospodářské činnosti tvoří tržby za vlastní výkony a zboží (302 tis. Kč). 
Náklady ve výši 197 tis. Kč vyplývají s hospodářské a administrativní činnosti spolku a jsou 
tvořeny především spotřebou materiálu, energií a služeb. 
 Za rok 2019 navýšil SPARTAK TRUTNOV,z.s. svá aktiva celkem o 854 tis. Kč na stav 
1.988 tis. Kč ke dni 31.12.2019. Zvýšení aktiv je vyvoláno zvýšením krátkodobého finančního 
majetku (peníze na účtech a v pokladně) o 635 tis. Kč a dále pak zvýšením pohledávek o 220 
tis. Kč Toto navýšení pohledávek je tvořeno hlavně pohledávkou za firmou InVV. Výbor 
spolku již zahájil kroky k vyrovnání uvedené pohledávky. 
 Rok 2019 byl pro organizaci SPARTAK TRUTNOV,z.s. již čtvrtým rokem, kdy hospodařil 
s veřejnými i soukromými ( sponzorské a darovací smlouvy aj. ) finančními zdroji. V roce 2019 
již podruhé čerpala dotaci z MŠMT v programu "Můj Klub".  
 Od prosince 2018 probíhala ve spolku veřejnosprávní kontrola týkající se čerpání 
dotací poskytnutých městem Trutnovem našemu spolku a to za kalendářní roky 2016 - 2018. 
Tato kontrola se nezaměřila pouze na čerpání a vyúčtování dotací poskytnutých městem 
Trutnov ( které jsou v pořádku ), ale na celkový stav vedení účetnictví našeho spolku a to v 
jakém stavu je vedena veškerá agenda a to dle zákona o účetnictví.  
 



15 
 

V průběhu kontroly došlo k ukončení spolupráce s účetní firmou InVV s.r.o. a převodu 
činností souvisejících s účetnictvím a přidruženou agendou na novou firmu Erna Fuksová. 
Tato firma provedla celkovou rekonstrukci účetnictví spolku a předložila ho veřejnosprávní 
kontrole města Trutnov. Ta konstatovala správnost vedení účetnictví a tím zdárně ukončila 
tuto kontrolu 
 
 Organizace v čele s Výkonným výborem a následně VH se snažila spravedlivě finančně 
zabezpečit především sportovní oddíly, které svoji sportovní činností dělají dobré jméno 
nejen naši organizace, ale i mateřskému městu Trutnov , Královehradeckému kraji i české 
republice ve formě reprezentace ČR, ale zároveň nezapomenout na oddíly s menší členskou 
základnou, které ovšem také patří do "sportovní" rodiny naši organizace. V roce 2019 byla 
finanční částka na činnost z města Trutnova opět přerozdělena částečně % klíčem a částečně 
tak, abychom uspokojili i potřeby oddílů s menší členskou základnou. Ta je ve většině 
případů hlavním klíčem při rozdělování finančních prostředků ze státního sektoru. 
 Veškerá hospodářská činnost ve formě čerpání finančních dotací ze státního sektoru 
byla za rok 2019 řádně profinancována a vyúčtována. 
 V oblasti hospodaření se nová účetní firma Erna Fuksová a VV organizace nastavili 
jasná pravidla v oblasti controllingu, čerpání finančních prostředků, investic a celkového 
hospodaření organizace. 
 Z výše uvedených skutečností a v návaznosti na činnosti Výboru a kontrolní komise, 
lze konstatovat, že Výbor jako statutární orgán spolku postupuje s péčí řádného hospodáře a 
i jednotlivé oddíly s finančními prostředky zachází v souladu se stanovami spolku a vnitřními 
směrnicemi sdružení.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY A ČINNOST ODDÍLŮ 
 

Oddíl  SILOVÝ TROJBOJ - Powerlifting Trutnov 
Rok 2019 byl pro oddíl Spartak Powerlifitng Trutnov opět úspěšný. Stěžejními 
soutěžemi, na které se členové klubu zaměřili, byly především mezinárodní 
soutěže (mistrovství Evropy a mistrovství světa) a dále pak mistrovství ČR 

v jednotlivých disciplínách. Z uvedených soutěží si členové klubu přivezli řadu cenných 
umístění a vytvořili i několik nových národních, evropských i světových rekordů. Členové 
oddílu se dále zúčastnili i několika pohárových soutěží, kde si testovali svou připravenost na 
důležité závody v sezóně 2019. Potvrzením úspěšné činnosti klubu za posledních několik let 
pak bylo ocenění města Trutnova, kdy byl oddíl Powerlifting Trutnov vyhlášen sportovním 
oddílem města Trutnova za rok 2018. 
Základnou pro přípravu našich závodníků je pronajatá místnost v Mladých Bukách, která je 
vybavena certifikovaným vybavením pro všechny disciplíny silového trojboje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.-24. března .2019 – proběhlo v Trutnově Mezinárodní mistrovství ČR v silovém trojboji a 
dřepu. Soutěž byla organizována pod hlavičkou Federace českého silového trojboje (FČST) a 
pořadatelským klubem byl domácí Spartak Powerlifting Trutnov. Na startovní listině bylo 
přihlášeno 156 závodníků z 5 zemí (ČR, Slovenska, Německa, Maďarska, Ukrajiny) a to ke 192 
startům. Do Trutnova se sjela současná lifterská špička z ČR a během všech tří dnů tak byly 
k vidění elitní sportovní výkony, o čemž svědčí fakt, že magická hranice 300 kg pro dřep byla 
pokořena 16x a pro mrtvý tah 15x. Po organizační stránce bylo mistrovství hodnoceno velice 
dobře a to z řad závodníků i jejich doprovodu.  
V kvalitně obsazené soutěži se domácí závodníci Spartak Powerlifting Trutnov skutečně 
neztratili. Do mistrovství jich nastoupilo celkem 15 k 21 startům. V konečném hodnocení 
družstev se domácí tým umístil na 1. místě ze 45 zúčastněných klubů. Trutnováci pak 



17 
 

vytvořili celkem 22 nových národních rekordů (Hurdálková Simona, Ponocný Dominik, 
Daněček Ladislav, Tůma Kamil, Tesařík František, Vokál Adam, Hurdálek Pavel). Celkově naši 
siláci získali 18 zlatých,  jednu stříbrnou a jednu bronzovou medaili.   
V úvahu k výsledkům je nutno přibrat fakt, že závodníci Trutnova nastupovali do soutěže jako 
pořadatelé a řadu sil a energie vydali při přípravě závodu, jeho organizaci a stěhování 
vybavení o několika tunách. Dále pak Martin Hurdálek, Libor Hurdálek, Pavel Hurdálek  a 
Pavel Drtina zastávali na celé soutěži funkci akreditovaných rozhodčích a hlavních 
organizátorů. Z uvedeného důvodu do soutěže nenastoupili.  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 7. dubna 2019 – vyrazili trutnovští powerlifteři do Vsetína na Mezinárodní mistrovství ČR 
v benchpressu. V konečném hodnocení pak trutnováci vybojovali 9 mistrů ČR a zlatých 
medailí a 4 druhá místa. V absolutním hodnocení bez rozdílu vah získali 3 první místa. 
Trutnovští siláci dále vytvořili 2 nové národní rekordy: Simona Hurdálková – 47,5 kg 
(Dorostenci 13 – 15 let do 52 kg RAW) a Libor Hurdálek – 171 kg (Senioři 60-64 let do 100 kg 
EQ). Potvrzením úspěšného vystoupení trutnovských závodníků je i 3. místo v pořadí klubů 
pro SPARTAK Powerlifting Trutnov z 57 zúčastněných klubů.  Když vezmeme v úvahu, že 
v trutnovském týmu nejsou specialisté na benchpress a že všichni závodí ve všech 
disciplínách, byla účast členů SPARTAK Powerlifting Trutnov na MČ ve Vsetíně obrovským úspěchem. 
 
 
 
  

  

 

 



18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.-26.5.2019 – se konalo v maďarském Tiszakécske  Mistrovství Evropy v silových 
disciplínách. Soutěž probíhala pod federací GPC (Global Powerlifting Committee) a zúčastnilo 
se jí 436 závodníků. Velice úspěšně si zde vedlo i 11 zástupců SPARTAK Powerlifting Trutnov. 
Po 7 dnech vyčerpávajících bojů si dovezli 5 titulů mistra Evropy, 4 stříbrné medaile a 1 
bronzovou. Celkový úspěch trutnovská výprava doplnila vytvořením čtyř nových světových 
rekordů (současně i evropských). Sturm Matěj v soutěži dřep RAW (bez vybavení) dřepnul 
180 kg a to ve váhové kategorii 140 kg Teens 2 (16-17 let). Libor Hurdálek pak ve věkové 
kategorii M5 (60-64 let) do 100 kg v rámci trojboje EQ vytvořil nový světový rekord 
v Benchpressu s výkonem 176 Kg. Simona Hurdálková v rámci trojboje RAW v kategorii 13-15 
let do 52 kg vytvořila nový světový rekord v benchpressu výkonem 47,5 kg. Bílek Jiří 18-19 let 
do 82,5 kg zatáhl v mrtvém tahu světový rekord 260 kg. Simona Hurdálková pak ještě 
vytvořila v rámci trojboje evropské rekordy ve dřepu 90 kg, mrtvém tahu 100 kg a totalu 
trojboj 237,5 kg. 
Úspěch trutnovské výpravy pak podtrhla i umístění v absolutních pořadích. Kdy se Libor 
Hurdálek v disciplíně trojboj EQ mužů nad 40 let věku bez rozdílu vah umístil na 2. místě. Jan 



19 
 

Kasper v juniorech ve dřepu RAW na 1. místě. A v mrtvém tahu RAW obsadil v dorostencích 
do 19 let věku Jiří Bílek 2. místo.  
  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
3. červen 2019 – oddíl Powerlifting Trutnov obdržel cenu sportovní cenu města Trutnova za 
rok 2018 v kategorii Nejúspěšnější sportovní kolektiv  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

20.-27. října 2019 – probíhalo v Nových Zámcích na Slovensku Mistrovství světa 
v powerliftingu. Soutěž se uskutečnila pod hlavičkou Global Powerlifting Committee (GPC) a 
bylo do ní přihlášeno přes 900 závodníků z 38 zemí světa k více jak 1.100 startů. Do 
mistrovství zasáhla i početná výprava 24 reprezentantů ze SPARTAK Powerlifting Trutnov a 
vedla si velice dobře. Trutnovští siláci získali po 8 dnech bojů celkem 15 titulů mistrů světa , 4 
druhá místa a 2 třetí. Výborný výsledek našich siláků potvrzuje i 8 nových světových a 8 
evropských rekordů, které vytvořili Hurdálek Libor, Tesařík František, Bílek Jiří a Balabán Jiří. 
Libor Hurdálek vytvořil 4 rekordy a to s výkony 235 kg dřep, 180 kg benchpress, 217,5 kg 
mrtvý tah a 627,5 kg Total. Vše v disciplíně silový trojboj ve dresech muži věku 65-69 let do 
110 kg váhy. František Tesařík pak vytvořil 2 nové rekordy s výkony 200 kg benchpress a 
300,5 kg dřep v disciplíně silový trojboj bez vybavení muži věku 45 – 49 let do 100 kg. 
Světové a evropské rekordy v mrtvém tahu RAW pak vytvořili ještě Bílek Jiří v kategorii T 18 – 
19 let do 82,5 kg a Jiří Balabán v kategorii Muži Open do 75 kg. 
Trutnováci na MS jen nesoutěžili, ale účastnili se i dalších souvisejících aktivit. Libor Hurdálek 
jako akreditováný mezinárodní rozhodčí GPC po celý turnaj rozhodoval jednotlivé disciplíny a 
dále pak ze své pozice viceprezidenta GPC pro Evropu pomáhal s průběhem soutěže a 
řešením operativních událostí.  
 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
30. listopadu 2019 – se trutnovští powerlifteři zúčastnili Mezinárodní mistrovství ČR 
v mrtvém tahu v Podivíně. Na mistrovství bylo přihlášeno přes 170 závodníků. V kvalitně 
obsazené soutěži uspěli i trutnovští závodníci, kterých nastoupilo celkem 22 ke 24 startům. 
V konečném hodnocení pak trutnováci vybojovali 10 mistrů ČR a zlatých medailí, 7 druhých 
míst a 2 třetí místa. V absolutním hodnocení bez rozdílu vah získali 2 první místa. Trutnovští 
siláci na soutěži vytvořili 5 nových národních rekordů: Simona Hurdálková – 105 kg (T 13 – 15 
let do 52 kg RAW), Bílek Jiří – 292,5 kg (T 17-19 let do 82,5 kg RAW), Balabán Jiří – 275 kg (M 



21 
 

Open do 75 kg RAw), Tůma Kamil – 260 kg (M Open do 75 kg EQ) a Libor Hurdálek – 190 kg 
(M 65-69 let do 100 kg EQ). 
Pavel Hurdálek a Libor Hurdálek na soutěži rovněž působili v roli akreditovaných 
mezinárodních rozhodčích a pomáhali s organizací a průběhem soutěže. 
 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Oddíl  Muay - Thai / MMA  - HIGHLANDERS 
Oddíl HIGHLANDERS Trutnov byl oficiálně registrován 7.5.2005 pod číslem 30 u C.M.T.A. a 
od svého vzniku si plní nejen svazové, ale i klubové povinnosti. Trenéry jsou stále Mgr. 

Radek Horák a Tomáš Matoušek. Za MMA pak Karel Huvar a Jakub Lautsch. 
 

10.2.2019 - KIDS MUAYTHAI CHALLENGE III - celorepublikový sraz dětí při zápolení v 
disciplínách skok přes švihadlo, roundkick, waikru či klinč v ringu jsme rozhodně netahali za 
kratší konec. Krom nepopulárních bramborových medailí ( Blahna, Vyhnálek) máme také 
jedno 3.místo z klinče, které obstaral Radek Horák junior.  
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

30.3. 2019 - čtvrté kolo Submission Wrestling ligy v Hradci Králové se zápasilo v různých 
váhových kategoriích . 4 bojovníci ( Lukáš Zivr, Jakub Hátle, Jan Ježek a Petr Doležal ) v čele s 
trenérem Karlem Huvarem přijeli na zkušenou a okusit první reálný boj. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6.4.2019 - Hanuman Cup 40 - ČR vs SK a oddíl SPARTAK Highlanders Trutnov v zastoupení 
Matěje Trčky vs Samo Ševčík. Full muaythai rules,- 63,5Kg a ve vyrovnaném zápase bohužel 
prohra na body. V rohu pak byla osoba nejvíce povolaná a to Jakub Klauda a Michal Novák. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7.7.2019 - ARAFURA GAMES 2019 se konají každé dva roky a oslovují asijsko-pacifickou 
oblast. Jakub Klauda nastoupil rovnou do finále ve váhové kategorii -91 Kg proti velmi 
zkušenému ukrajinskému fighterovi Olehu Pryimachovi. Prohra na body a stříbrná medaile je 
krásným výsledkem na mezinárodním turnaji světové úrovně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

Malý - velký, multifunkční bojovník - Komplexnost a multifunkčnost - to předvádí Radek 
Horák junior, který krom muaythai také provozuje jiné sportovní odvětví. Sportem, který 
kloubí tři disciplíny najednou je triatlon. Propojení těchto sportů je možná zvláštní, ale 
spojuje je jeden atribut a tím je vůle a překonávání sama sebe. Závody : 28.4.2019 a 
Aquatlon na Praze 11 , 26.5.2019 a Poděbradský triatlon, 2.6.2019 a CZECHMAN Kid's 
Triatlon v Pardubicích, 8.6.2019 a Příbramský triatlon,  
 
3.6.2019 - "Sportovec roku 2018 města Trutnova" se konalo v prostorech staré radnice. 
Sportovci SPARTAKu získali hned 3 ocenění a stali se tak nejúspěšnějším sportovním spolkem 
roku 2018. Nejlepším sportovcem roku 2018 byl vyhlášen Jakub Klauda z oddílu 
HIGHLANDERS, který díky zlaté medaili z ME IFMA v Praze doplnil tzv. "hattrick" v podobě již 
třetí obhajoby titulu. Díky dovolené v USA přebrala tuto cenu jeho maminka.  
 
9.6.2019 - KIDS MUAYTHAI CHALLENGE V - O ukázku, zábavu a trénink se postarali thajští 
trenéři, kteří  měli na starosti vedení zajímavého klinčového tréninku. V programu byly i hry a 
soutěže a všechny děti byly ocenění sladkostmi a certifikátem. Všichni soutěžící byli oceněni i 
tričkem z nové kolekce "Sport Is Your Gang". 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V pátek 5.7.2019 se na pražském výstavišti při příležitosti Harley Days konalo "gala 
odpoledne" Evropské muaythai ligy. Matěj Trčka se potkal s Luďkem Gregušem z Aplik Gymu 
- jeho výkon a konečné vítězství 3:0 na body bylo SUPER. Moc díky za podporu v rohu, která 
patří Jakubovi Klaudovi, Jaroslavu Hodinovi a Štěpánu Brožkovi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

18 - 29.7.2019 - se konalo IFMA Senior World Championships v Bangkoku a Jakub Klauda se 
stal vícemistrem světa IFMA. Ve váhové kategorii do 91 Kg se z celého světa sešlo 11 
bojovníků. Jakub nejprve porazil 30:26 - Fiodar Koltun ( BLR ), v semifinále se pak utkal s 
Weerasinghe Rathnayake Mudiyanselage Thilina Madushanka (SRI), kterého porazil tzv. na 
hlavu, když ho "ukončil" ve druhém kole a ve finále se znovu utkal s Oleh Pryimachov ( UKR ) 
se kterým bohužel prohrál 27:30. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Od 3.8. - 10.8.2019 se konalo sportovní soustředění v RS AERO HOLANY, které spojilo hned 
několik sportovních oddílů dohromady. Účastníky Radek Horák junior a  Radek Horák st.. 
Lidský přístup a entuziasmus vedoucích Petra, Martina, Pavla a Evy byl příkladný a bez jejich 
přičinění by to prostě nikdy nebylo ono. A co se dělo ?? Makalo se jak v pekle .... 
 
24.7.2019 se konal další ročník terénního triatlonu v areálu na Dolcích a v rámci tréninku si 
ho otestovali hned tři členové oddílu Highlanders - Radek Horák junior, Radek Horák st. a 
Ondřej Marvan. 500 m plavání - 13 km na horském kole a 3,5 km běh - to vše v pekelném 
počasí, které připravilo všem účastníkům "horké" chvilky a to především na kole. Akce byla 
velmi podařená a oddíl ukazuje svoji multifunkčnost. 
 
21.9.2019  se v Trenčínské v hale DUKLA uskutečnil tradiční galavečer  Muay Thai 10,1 se 
zápasy v Muay Thai a K1. V hlavním zápase se představil jeden z nejzkušenějších bojovníků 
z Victory Gym Trenčín - Lukáš Mandinec. Jeho soupeřem nebyl nikdo jiný než Matěj Trčka. 
Porazit domácího bojovníka tzv. "slováka" na Slovensku se nestává zase tak často, ale 
Matějovi se to podařilo. Děkujeme za support a pomoc v rohu : Jakub Klauda a Štěpán 
Brožek.  
 
 
 
 
 
 
 



25 
 

31.8.2019 Čermná v Podkrkonoší a sobotu 21.9. 2019 se uskutečnily poslední HIGHLAND 
GAMES - skotské hry pod taktovkou Skotského psa a Kládaklanu na Kraví hoře v Brně. 
Neskromně musíme zmínit "nováčka" v podobě osoby ( Radek Horák st.). Byly to teprve jeho 
druhé závody a už stál na bedně ( 3 místo ). Osobní rekordy si připsal snad ve všech 
disciplínách, v hodu kládou dokonce zvítězil a celkově bral po zásluze bronz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Od 26 - 28.9.2019 se konal v Praze mezinárodní turnaj WAKO K-1 World Grand Prix a Ondřej 
Marvan byl u toho. V prvním kole Ondra obdržel volný los, ale hned v druhém kole se utkal s 
loňským obhájcem titulu polským fighterem  Daniel Kolasiňski. Ve vyrovnaném souboji 
bohužel Ondra prohrál 2:1 na body a tím jeho angažmá v tomto turnaji bylo u konce 
 
23.11.2019 se v Plzeňské hale TJ Lokomotiva konal tradiční turnaj "Souboj Titánů". Oddíl 
Highlanders Spartak Trutnov měl hned dvě zastoupení. Jakub Klauda se představil v 
superfightu proti  Jussi 'Grazy' Santalahti z Finska, kterého v 5-ti kolové bitvě porazil na body 
a Ondra Marvan v čtyřčlenné pyramidě porazil v prvním zápase Jirku „George" Štádlera z 
Plzně a ve finále bohužel nestačil na Bernarda Plavce z X-GYM Praha.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

V sobotu 14.12.2019 se v Polsku, ve městě Nowa Sól, konal mezinárodní turnaj K-1 
s podtitule MFC 17. Celý turnaj přenášel živě do celého světa i kanál live fightbox. Jakub 
Klauda přijal výzvu a utkal se o pás mezinárodního mistra Polska v K-1 s Kacper Frątczakem. 
Bohužel prohra na body. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

Oddíl  SPORTOVNÍ GYMNASTIKY a TEAM GYMU 
Oddíl si v roce 2019 plnil svazové povinnosti. Sportovci z oddílu Gymnastický 
oddíl Spartak Trutnov se účastnili pravidelně tréninkových jednotek a to dle 

rozpisu ve specializované gymnastické tělocvičně i sportovní hale na ZŠ Komenského 
v Trutnově. Tzn. všechny dny v týdnu pravidelně obsazují gymnastky a gymnasté v čase od 
16-18h. 
Oddíl je pořadatelem řady gymnastických soutěží. Stěžejní je krajský přebor ve sportovní 
gymnastice a MČR Teamgym, který je také součástí řady závodů Českého poháru, který se 
v Trutnově konal již popáté. 
 
Ocenění: 
Trenérka Jiří Matuška získal ocenění královehradeckého kraje – ZLATOU KORUNU 
Trenérka Eva Rudolfová získala ocenění TRENÉR ROKU 2019 – města Trutnov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Školení: 
4 trenérky (Hellingerová, Jarošová, Oravcová a Sáblíková) úspěšně absolvovaly a získaly 
trenéra II. třídy sportovní gymnastiky ČGF 
2 trenérky (Peterová, Svatá) získaly III. třídu sportovní gymnastiky ASPV 
 
V roce 2019 jsme uspořádali: 
- 34. Trautenberkův korbel  
- okresní přebor SG 
- krajský přebor SG 
- vystoupení gymnastek při výročí ZŠ Komenského v Trutnově 
- devítidenní letní soustředění v Hostinném  
- republikové finále ČASPV v TEAMGYMU ve sportovní hale z účasti 48 týmů 
- 37. vánoční turnaj 



28 
 

Závody, soutěže a výsledky: 
9.3.2018 – Okresní prebor SG – 9 cenných kovů a postup na krajský přebor 
9.3.2018 – Trautenberkův Korbel SG – medailové pozice obhájily trutnovské trenérky a jeden 
trutnovský host 
30.3.2019 – Třebíčský pohár - . závod českého poháru – Junior I – 14. místo, Junior II – 7. 
místo 
17.3.2019 – Říčanské hvězdičky – miniteamgym – 2. místo dračice, 6. místo tygřice – oboje 
Junior I 
13.4.2019 – Krajský přeboj SG – 4x zlatá medaile, 4x stříbro, 2x bronz a 17 postupů na MČR 
do Doubí u Třeboně 
11.5.2019 – MČR TG Praha – Junior II – 8. místo  
8.5.2019– okresní přebor atletiky – 13 cenných kovů – skok, sprint, dlouhý běh a hod 
granátem 
17.5.-19.5. 2019 – MČR SG Doubí u Třeboně – Petr Jáchym 3. místo a 2x druhé a 4x3 místo 
v družstvech. Co se týkalo soutěže družstev, tak si Královehradecký kraj odvezl Zlatý putovní 
pohár. 
26.5. 2019 – Krajské kolo atletiky – 5 cenný kovů a 6x postup na republikové kolo 
1.6.2019 – Brněnský pohár –Junior II – 6. místo 
8.6.2019 – Krajské kolo atletiky v Třebíči – 2. a 3. místo v jednotlivcích (Hellingerová, 
Bydžovská) 
16.-24.8.2019 – letní soustředění Hostinné 
13.10.2019 – Veteraniáda SG – bronz a stříbro v podání Ludmily Oravcové a Karly 
Hellingerové 
19.10.2019 – Příbramský pohár – Junior I – 11. místo, Junior II – 7. místo 
9.11.2019 – MČR Trutnov – Junior I – 12. místo, Junior A – 2 místo  
24.11.2019 – Dvůr Králové TG – 4 zlaté, 4 stříbrné a 1 bronzová příčky pro všechny 
trutnovské týmy 
7.12.2019 – Vánoční turnaj SG – 9 cenných kovů pro děvčata i chlapce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

 V TG jsme se zúčastnily republikového finále v Trutnově , kde jsme v akt. Junior A obsadili 
druhé místo. Účastnily jsme se pohárových závodů v Příbrami, Třebíči, Brně a MČR v Praze . 
Zúčastnili jsme se také menších pohárových závodů ve Dvoře Králové a Říčanech 
 
Ve SG jsme se samozřejmě mimo okresního, krajského a vánočního přeboru zúčastnily MČR 
v Doubí u Třeboně. 
 
Kromě gymnastiky a teamgymu jsme v loňské roce se opět stihli také zúčastnit všestrannosti. 
S mnohem větší účastní jsme absolovovali také okresního, krajského a republikového závodu 
v Atletice. 
 
Trenérky opět pro velký úspěch z roku 2019 se zúčastnily závodu veteránek v Praze 
s vynikajícími výsledky, ale také podpořily dvě ženy v družstvu v Doubí u Třeboně  
A zvládly s úctou i čtyřboj. 
 
Opět k nám (a nejen k nám, ale do všech oddílů SPARTAKU) zavítali na jaře 2 španělé a na 
podzim dvě španělky z výměnného programu Erasmus. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 
 

Oddíl longboardingu a skateboardingu - GOFreestyle 
Škola skataboardingu pokračovala i v roce 2019 a to již plnohodnotně po celou 
sezónu v novém parku. Co je to radius, vert či trucky ? Jak se sjíždí čí zatáčí ? Jak 
bezpečně jezdit na ulici či v parku ? To vše se naučíte ve školičce skateboardingu 

pode vedením Jana Kopřivy, který se již druhým rokem věnuje těm nejmenším a to 
od základu.  
 
 
Další akce oddílu : 
27. 7.  Junkyard BMX jam (BMX) 
3. 8.  Český skateboardový pohár 
(SKateboard) 
17.8.  kings of ramps trutnov (freestyle 
Scoot ering) 
24. 8.  skateto urcz (SKateboard) 
29. 9.  goo dbye junkyard 2019 (pro 
všechny) 

 
 
 
 
 

V Trutnově v JUNKYARD parku se konala premiéra Queens ČSP 2019a to v sobotu 3.8.2019. Krom 
výborného zázemí, prodejních stánků a cateringu bylo k vidění mnoho výborných jezdců a 
triků. Také nás navštívila i ČT a Východočeská televize V1. Provozovatel sportovních zařízení 
města Trutnova MEBYS Trutnov s.r.o. se postaral o bezchybné zázemí ( WC, tribuny, 
elektřina, ozvučení aj. ) a oddíl GoFreestyle spolku SPARTAK pak o zbytek a celkový support. 
Velké díky patří partnerům. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
) 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

Oddíl MTB / down hill - Krakonošovi jezdci 
Rok 2019 opět přilákal na pravidelné tréninky spoustu dětí. Při plné účasti se na 
Vlčce prohánělo i 20 riderů rozdělených do dvou skupin. Pro optimální trénování 

bylo nutné oddělit starší a zkušenější, aby se mohli rychleji posouvat ve svých dovednostech 
a ovládání biku. Skupinka mladších nám ale dělala stejně velkou radost jak starší kluci, dělali 
velké pokroky hned na začátku sezóny, kde se ihned projevilo to obrovské natěšení po 
zimním odpočinku od řídítek. 
Díky finančním prostředkům z programu MŠMT jsme mohli zakoupit i tento rok dvě nová 
kola, jedno pro menší jezdce 20´ Commencal a pro větší 26´ Specialized. Obě kola byla po 
celou sezónu velmi hojně využívána a nebude tomu jinak i v nadcházející sezóně. Každý 
správný tým má i své dresy a tak jsme pro kluky nechali udělat krásné dresy z pera Honzy 
Kopřivy a to pro změnu z prostředků KHK. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 
 

Závodů pro nejmenší v našem kraji stále moc není. Krom Vlčka trails 7 se naši nejmenší  
rideři zúčastnili i závodů v sousedním Vrchlabí, kde místní borci uspořádali velmi pěkný závod 
ne jejich pump tracku. A mladí Krakonošovi jezdci sesbírali několik zlatých medailí a v každé 
kategorii stanul někdo z našich na stupni vítězů. Kluci do toho dali všechno! 
 
Vlčka trails 7 byl pro Krakonošovi jezdce naprosto zlomovým závodem. Napříč všemi 
kategoriemi se přihlásilo na 51 riderů! Zazávodit si přijelo velké množství dětí a vzhledem 
k tomu, že Vlčka trails byla v letošním roce součástí seriálu Downhill derby, přijelo i několik 
borců ze sousedního Polska. Velmi si mezinárodní účasti vážíme a doufáme, že i v příštím 
roce se budeme těšit účasti kamarádů z opačné strany Krkonoš. Závod se vydařil a naši kluci 
opět stanuli v několika kategoriích na stupně vítězů. Velký boj se odehrál o krále Vlčky, kde si 
to rozdali tři ostřílení borci, držitelé několika vítězných dresů, místní Adam Semerák a ze 
Žďáru Martin Picek, k nim se přidal Petr Pala z Jablonce nad Nisou. První ze jmenovaných 
nakonec bral s velkým překvapením až třetí místo, omluvou mu budiž nepříjemný pád 
v dopoledním tréninku. Druhý se umístil nováček Pala a vítězný dres oblékl již známý Martin 
Picek. I v letošním roce tým Krakonošovi jezdci představil nový trail, který byl již tradičně 
zařazen do závodu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dlouho očekávaná Dualcrossová dráha se konečně začala rýsovat. Krakonošovi jezdce čekal 
nejednoduchý úkol, zasadit dráhu tak širokou, aby se na ní vešli současně dva jezdci a držet 
se zásad minimálně kácet stromy. Vše se podařilo a v nadcházejícím roce se někdy v průběhu 
sezóny 2020 bude moci veřejnost vozit na zbrusu nové dráze. Ani na stávajícím parku se ale 
nezahálelo, takže bylo opět několik překážek dosypáno hlínou a nově vytvarováno, dřevěné 
dosluhující překážky bylo nutné také demontovat a postavit nové. Docházelo k průběžnému 
úklidu parku od spadaných větví, několikrát jsme vyčistily všechny traily novým pomocníkem, 
fukarem značky Stihl. Mimo běžnou údržbu parku a stavění nové dualcrossové dráhy jsme 



33 
 

stihly postavit i nový trail, kterým jsme využili poslední nevyužitou plochu staré části Vlčka 
bikeparku. To vše bylo možné zrealizovat nejen díky nadšení pár lidí, ale hlavně díky finanční 
podpoře Města Trutnov, které si nesmírně vážíme 
 
Rok to byl velmi náročný a nic z toho by se neuskutečnilo bez lidí, ať už dětí, které můžeme 
trénovat, nebo našich partnerů, díky kterým můžeme pořádat každoroční závod Vlčka trails, 
nebo nejrůznějších podporovatelů, kteří nám pomáhají získat finanční prostředky na stavbu a 
údržbu parku, nákup kol pro naše ridery, nebo kluků, co s námi chodí park stavět a 
rozšiřovat. Všem patří velké poděkování. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 
 

Oddíl  Cross Fit - PREDATORS CF 
Rok 2019 se jako každý rok Predators CF zaměřili na nové členy oddílu, celkově 
jsme pracovali, dbali na správnou techniku provádění cviků a  hlavně zlepšování. 

Na tento rok jsme měli v plánu hodně závodů, ale také i zakoupení dalšího vybavení 
nezbytné pro trénink a přípravu na závody. 
 
Díky zakoupenému tzv. Assault biku jsme opět mohli rozšířit tréninky pro aerobní kapacitu.  
V průběhu roku jsme pořídili také plno dalších nových věcí, medicinbaly, činky, kettlebely, 
závaží, osy na vzpírání a věci na práci s mobilitou. Dále jsme provedli úpravu částí prostorů ke 
cvičení, vybudování stěny na provádění plno potřebných cviků, nové osvětlení. V přípravě na 
závody nechybělo jak otužování tak i silové tréninky, zlepšování techniky, plavání, 
gymnastika. Vždy před závody jsme museli upravovat tréninky na ryhlejší tempo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6.4. 2019 Závody v Českých Budějovicích Start up Games – Patrik Jindra se hned od začátku 
roku připravoval na tyto závody, za účelem odjet celou sérii v kategorie Elite.  Závod mu ale 
neproběhl přesně podle představ, objevili se nějaké slabiny na kterých bylo potřeba stále 
pracovat, ale nakonec z toho bylo pěkné 9. místo.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

17-18.8. 2019  Závody v Českých Budějovicích Big Summer Games –  na tyto závody jsme se 
soustředili nejvíce, jednalo se o největší česko-slovenské  Crossfitové  závody, na kterých se 
zúčastnil od nás jen Patrik. Celkově se tam ukázalo 200 závodníků, 30 týmů, 110 jednotlivců. 
 Celý víkend,  pot a krev, dřina, radost, kamarádi, skvělá atmosféra, získání zkušeností, 6 
workoutů a neuvěřitelná konkurence.  Nádherné umístění na 10.místě v kategorii Elite z 28 
závodníků. Díky důsledné přípravě tréninků. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7.9. 2019 Závody ve Dvoře Králové nad Labem Attitude Challenge – na tyto závody jsme 
vyrazili v nejsilnějším počtu, 4 atleti v kategorii Sport a 2 atleti v kategorii ELITE. 
Plavání, gymnastické cviky, vzpírání, síla, práce s vlastní vahou, kettlebely, a to vše 
v prostředí Tyršova koupaliště. Parádní užitý víkend s nejlepšími lidmi!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



36 
 

Oddíl plavání - REJNOCI 
Oddíl "REJNOCI" vznikl v září 2015. Zabýváme se základní výukou plavání a také 
zdokonalováním plaveckých dovedností dětí, které se věnují i zcela jiným 

sportům. Preferujeme individuální a kamarádský přístup a nabízíme stejné podmínky pro 
všechny děti. Toto se nám daří, což se v posledních letech evidentně projevilo v podobě 
přibývajících členů naší plavecké party. Tři dny v týdnu máme možnost využít 2-3 dráhy 
krytého bazénu, kde jsou děti rozděleny do skupin a trénují 1x a někteří i 3x týdně. Věkové 
rozmezí trénujících dětí je 5-14let. V letošním roce jsme se zapojili i do plaveckých závodů. 
Účastnili jsme se 1.kola KP ( Adam Skořepa ), 4. kola KP 5.11.2019 ( Adam SKOŘEPA, Oliver 
GÖTZ, Radek HORÁK ml., Radek HORÁK st., Adéla BARVÍNKOVÁ, Viktorie ŠROLLOVÁ a Anežka 
KŇÁVOVÁ ), KP v České Třebové 23.11.2019 ( Adam SKOŘEPA, Oliver GÖTZ, Radek HORÁK ml., 
Viktorie ŠROLLOVÁ a Anežka KŇÁVOVÁ ) a 1.12. 2019 - 1.kolo Krajského poháru v plavání (Horák 
Radek  ml., Horák Radek st., Hofman Marek, GÖTZ Oliver, Barvínková Adéla, Šrolová Viktorie a 

Knávová Anežka ). Trenérskou partu jsme posílili o dva bývalé plavce, kteří mají dětem co 
předat a podařilo se nám také do našeho týmu přivést dva mladé trenéry z oddílu Triatlonu, 
kteří tomuto sportu sami aktivně věnují.  
Do oddílu plavání též spadá plavání pro mentálně postižené. Úterky a čtvrtky patří   těmto  
handicapovaným sportovcům, kdy se snažíme o to, aby se i tito lidé cítili sportovcem být. 
Rádi bychom se pochlubili velmi zdařilou a pátým rokem tradiční akcí s názvem Vánoční 
kapřík, kdy se v prosinci na krytý bazén sjedou mentálně postižení plavci z blízkého i širokého 
okolí a v kamarádské a fair play atmosféře ukáží, co umí. Musíme také zmínit organizování a 
realizaci Sportovního příměstského tábora pro malé sportovce, který ve spolupráci 
s instruktorkou  oddílu Sport pro všechny se též stal již tradicí a sportovní tábor ve Sportovním 
kempu v RS AERO HOLANY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



37 
 

STREETERZ 
STREETERZ to je alternace, nezávislá scéna a především moderní umění - 
volnočasová aktivita založena na spojení lidí, které baví kreslení STREET ART a 
GRAFFITI. STREETERZ - to je také 1. legální stěna na graffiti v Trutnově a o5 

podařená akce v podobě GRAFF JAMu, který se konal 22.6.2019 na "naši" legální stěně v 

Trutnově . Na dvacet umělců vyzdobilo přetřenou stěnu svými výtvory - a bylo se na co 
koukat. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



38 
 

Oddíl  KRASOBRUSLENÍ 
Oddíl krasobruslení Trutnov začal fungovat již v roce 2011. Oddíl krasobruslení pravidelně 
každý rok organizuje mezi-oddílové závody s podtitulem "Bruslička", který v roce 2019 měl 

již osmé pokračování. Oddíl se pravidelně účastní mezioddílových závodů, ale i svazových soutěží 
vypsaných ČKS a to po celé republice již od roku 2013, ze kterých přivážejí domů medaile všech kovů. 
Některé krasobruslařky mají již splněné výkonnostní testy ČKS a proto shrňme účast na akcích za rok 
2019.  
 
Závody, soutěže, soustředění, suchá příprava a jiné aktivity za rok 2019.  
 
5.1.2019 Chrudim - "Chrudimská bruslička" 
13.1.2019 Česká Třebová - "Českotřebovská pirueta" 
26.1.2019 Hronov - "Hronovská bruslička" 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.2.2019 Nové Město nad Metují - "Malá cena Nového Města nad Metují" 
10.2.2019 Poděbrady - "Poděbradské ledové srdce" 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8.4.-28.6.2019 Jarní příprava na suchu - běhání, gymnastika, in-line brusle,... 
19.-30.8.2019 soustředění v Trutnově s trenérem z Itálie 



39 
 

3.11.2019 Dvůr Králové nad Labem - "Memoriál Karla Diviše" 
10.11.2019 Exhibiční vystoupení pro víkendovou školičku bruslení pane Hradeckého 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
23.11.2019 TRUTNOV - domácí závod "Trutnovská Bruslička" 
7.12.2019 Nové Město nad Metují - "Novoměstská bruslička" 
15.12.2019 Dvůr Králové nad Labem - "Vánoční závod" 
20.12.2019 Vánoční besídka v TRUTNOVĚ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



40 
 

Oddíl  SPV 
Oddíl SPV se v uplynulém roce rozrostl o nové členy. V hodinách s dětmi se 
snažíme o rozmanitost a motoriku, soutěživost ale hlavně si užít společně strávený 
čas. V dubnu jsme se společně zapojili do pálení čarodějnic. Také proběhl 
příměstský tábor pod vedením oddílu Rejnoků a oddílu Sport Pro Všechny kterého 

se účastnilo 26 dětí. Týden uběhl velmi rychle, všichni se snažili o nejlepší výkony v různých 
disciplínách a výlet byl také moc hezký zážitek. Tak zase příští léto. V říjnu a v listopadu jsme 
se měli možnost poznat dvě dívky ze Španělska Carmen a Barbaru. Byla radost s nimi 
spolupracovat obě se zapojili do hodin a společně jsme si to užili. Začátkem prosince 
proběhlo sobotní mikulášské cvičeni pro rodiče s dětmi. Vydařena akce jako vždy. Ženy 
seniorky se na svých hodinách dobře baví a tak 17.12. bylo poslední cvičení pod heslem 
sportem ku zdraví a k trvalé invaliditě.... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



41 
 

Oddíl MODERNÍ GYMNASTIKY 
Oddíl moderní gymnastiky Trutnov je novým oddílem SPARTAKu a začal fungovat od září 

2018. Sezóna 2019–2020 nám začala od 3.září. Pro maximální komfort děvčat a 
rodičů bylo změněno místo a čas tréninků. Cvičeni se koná od 16.00 v tělocvičně 

ZŠ Kpt. Jaroše. Z důvodu velkého zajmu byly vytvořeny dvě tréninkové skupiny: ročník 2014 a 
starší a ročník 2015 a mladší. 
 
Rozcvičku mají děvčata společně, jsou to kroky, fyzické zdatnost, drženi těla, obratnost, 
protahovaní. Pak starší dívky cvičí s načiním, balet a osobní sestavy. Mladší mají rytmické 
cvičení nebo hry se švihadlem a míčem. 
 
Oddíl se zúčastnil těchto akcí: 
24.září ve spolupráci s oddílem sportovní gymnastiky, byl udělán ukázkový trénink pro mladé 
trenérky ze Španělska. Cílem tréninku bylo ukázat práce s malými dětmi v moderní 
gymnastice. Věříme, že jim to pomůže v jejich trenérské kariéře. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6.řijna byl udělán společný trénink s oddílem krasobruslení. Mladí bruslaři se snažili dělat 
gymnastický cvičení a balet. Bylo to těžké a vtipné, všichni měli hezkou náladu během 
tréninku. Za důvěru děkujeme trenérce krasobruslení Erice Štěpničkové. 
5.listopadu oddíl oslavil 1 rok od svého založení. Probíhal otevřený trénink, kde se rodiče 
také mohli zapojit do cvičení, osobně si vyzkoušet, jak těžký a disciplinovaný sport to je. Bylo 
to super. 
 



42 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
22.prosince proběhla Vánoční besídka, tématem které byly populární pohádky. Každá dívka 
se dostala do role princezny a měla osobní exhibiční vystoupení.   
22.února se oddíl poprvé zúčastnil velké akce – 10.reprezentačního plesu města Trutnova. 
Oddíl reprezentovalo 8 mladších dívek, podpořit je přijeli starší gymnastky z Hradci Králové. 
Bylo to velmi vzrušující, protože reakce malého dítěte na množství diváků muže být 
nepředvídatelná. Ale svěřenkyně jsou skutečné bojovnice a procovali skvěle.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8.března se oddíl účastnil dětského plesu Olfin Car Fitness. Vystoupilo jedenáct nejmladších 
gymnastek. Holky skvěle prezentovali svůj tým bezchybným exhibičním vystoupením. Což 
moc potěšilo diváku a účastníky plesu.  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



43 
 

Oddíl Baseball & Slowpitch  
  Celkově 12. sezónu má za sebou Michal Rotter jako rozhodčí baseballu a 
v roce 2019 odpískal celkem 44 extraligových a prvoligových zápasů, což je 
zatím nejvíce v jeho kariéře od roku 2002. Do před sezónních preferencí 
totiž poprvé zadal možnost pískání „Kdykoliv – Kdekoliv – Cokoliv“, na což 

pozitivně reagovala Komise rozhodčích a „naložila“ Michalovi patřičnou dávku zápasů. Za 
necelých 5 měsíců, kdy byla baseballová sezóna zkrácena kvůli kvalifikaci české reprezentace 
na OH, najezdil Michal 4.700 km a navštívil opět skoro všechny baseballové areály. Největší 
poctou byla pro Michala nominace jako hlavní rozhodčí na 1. zápas finálové série 1. ligy mezi 
Bleskem Jablonec a Klasikem Frýdek-Místek. Další trochu poctou a zároveň potěšením byla 
nominace na Český baseballový pohár v kategorii U11, který se konal v Trutnově na 
kryblickém Red Fieldu a zúčastnilo se ho celkem 20 týmů z celé republiky. Třídenní turnaj se 
konal v půlce června za úmorného vedra a obrovského množství hráčů, rodičů a fanoušků. 
Děti si to samozřejmě užívaly a to bylo hlavní, ale pro Město Trutnov to byla velká ostuda, 
když po tolika letech provozu sportovního areálu, nebylo schopné tam dotáhnout alespoň 
vodovod nebo v lepším případě vytvořit adekvátní zázemí pro hráče a trenéry tamního 
oddílu. Toto je i hlavní důvod, proč Michal nadále zůstává v řadách rozhodčích a k trénování 
by se rád vrátil, ale až za jiných – lepších podmínek pro trénování. Vždycky byl jeho snem 
návrat baseballu do Trutnova a lepší stadión alespoň se sociálním zázemím. Když to jde 
v jiných i menších městech, mělo by to jít i tady doma, v Trutnově.  
Play-Ball do další sezóny 2020.             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



44 
 

HLAVNÍ ŮKOLY VV PRO ROK 2020 
 

1. Zabezpečit vyúčtování dotací za rok 2019 
2. Zabezpečit celkové vyúčtování organizace za rok 2019 + daňové přiznání 
3. Zabezpečit profinancování oddílů v roce 2020 formou podílu na dotacích. 
4. Shromáždit a zpracovat potřebné podklady pro žádosti o dotace na rok 2021. 
5. Vypracovat projekty a podle stanovených pravidel žádat o dotace na veřejně 

prospěšné programy vyhlášené MŠMT / NSA - Národní Sportovní Agenturu, ČUS a 
Královehradeckým krajem na rok 2020 a 2021. 

6. Zpracovat návrh rozpočtu na rok 2020. 
7. Vytvoření a novelizace vnitřních směrnic organizace. 
8. Pravidelně svolávat VV a svolat VH. 
9. Zajistit potřebnou propagaci SPARTAKu a oddílů, zaměřit se na prezentaci SPARTAKu 

tak, abychom byli vnímáni, jako masová sportovní organizace. 
10. Ve spolupráci s kontrolní komisí zpracovat plán činnosti komise. 

 

 
ČLENSKÁ ZÁKLADNA K 31.12.2019 

 
Název oddílu A B C Celkem 

HIGHLANDERS Muaythai 60 5 41 106 

Moderní Gymnastika 31 0 1 32 

Krasobruslení 4 34 4 42 

GYMNASTIKA / TEAMGYM 41 155 30 226 

Krakonošovi Jezdci / MTB 23 0 35 58 

Powerlifitng Trutnov  7 4 39 50 

GOFreestyle 21 0 13 34 

REJNOCI  - plavání 128 5 13 146 

SPV - Sport Pro Všechny 21 0 89 110 

Baseball 0 0 1 1 

CrossFit - Predators 1 0 20 21 

PILATES 0 0 21 21 

ZUMBA 0 0 4 4 

 337 203 311 851 

 
A - Neúčastní se soutěže a je ve věku 5 -20 let 
B - Účastnil se alespoň jedné svazové soutěže a je ve věku 5 - 20 let 
C - Člen nad 20 let 
 
 


